
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 37  del  19 MARZO 2025

FONDAZIONE CRT BANDO "IL MIO POSTO NEL MONDO" 2025. 
PARTECIPAZIONE AL BANDO CON IL  PROGETTO "IL MIO SPAZIO 
LIBERO".

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì DICIANNOVE del mese di MARZO, alle ore  
OTTO e minuti ZERO, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Vice Segretario Generale Anna Maria Battaini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Atteso che la Fondazione CRT ha aperto il Bando “Il mio posto nel mondo” 2025 che mira 

al miglioramento delle iniziative del tempo extra scolastico sia attraverso l’agevolazione 

all’accesso ai centri estivi e/o ai servizi di pre e post scuola che con il potenziamento 

dell’offerta formativa con focus specifico dedicato alla lingua italiana, STEM e supporto 

all’inserimento di bambini e ragazzi con disabilità; 

Visto il Regolamento generale di erogazione 2025, redatto dalla Fondazione CRT; 

Dato atto che la presentazione dei progetti deve avvenire entro e non oltre le ore 15:00 del 

24 marzo 2025, attraverso il servizio di compilazione delle richieste online, disponibile sul 

sito della Fondazione CRT, utilizzando un modulo dedicato al bando; 

Considerato che gli obiettivi del Bando rispondono al bisogno di agevolare l’accesso al 

centro estivo e ai servizi di post scuola attraverso il potenziamento dell’offerta formativa 

rivolta ai bambini/ragazzi frequentanti il Centro aggregativo comunale di Via C.A Molli 

rispettivamente nel periodo: 

16 giugno – 1° agosto 2025 - Centro Estivo 

a.s. 2025-2026 – (01 ottobre 2025- 06 giugno 2026) 

Valutato quindi di partecipare al Bando con il progetto “Il mio Spazio Libero”, agli atti del 

settore sociale; 

Dato atto che il progetto “Il mio Spazio Libero” prevede un costo complessivo di € 

41.143,30 di cui € 30.070,34 con richiesta di contributo alla Fondazione CRT e di € 

11.072,96 coperto da risorse proprie dell’Ente, quale cofinanziamento progettuale; 

Dato atto che il cofinanziamento comunale al progetto è costituito:  

- da parte delle spese del personale educativo già operante negli interventi attuati 

nell’ambito del Centro di aggregazione comunale in forza del contratto di appalto vigente; 

- da parte del costo del personale coinvolto nel progetto, nello specifico dell’Assistente 

Sociale comunale con funzione di coordinatore e monitoraggio del progetto; 

e che le spese trovano già copertura nel bilancio di previsione 2025-2027 approvato, 

annualità 2025-2026; 



 

 

Considerato, inoltre, che i relativi stanziamenti in entrata e spesa nel bilancio di previsione 

saranno previsti in seguito al ricevimento della comunicazione dell’esito della selezione, 

nonché dell’importo del contributo assegnato da parte delle Fondazione CRT; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) Per quanto espresso in premessa, di approvare il progetto denominato “Il mio 

Spazio Libero“, agli atti del settore sociale. 

2) Di richiedere alla Fondazione CRT un contributo di € 30.070,34 a seguito di 

presentazione del progetto “Il mio Spazio Libero”, aderendo al Bando proposto dalla 

Fondazione CRT “Il mio posto nel mondo” 2025.  

3) Di prendere atto che i relativi stanziamenti in entrata e spesa nel bilancio di 

previsione della comunicazione dell’esito della selezione, nonché dell’importo del 

contributo assegnato da parte delle Fondazione CRT. 

4) Di dare atto che il cofinanziamento comunale al progetto è costituito:  

- da parte delle spese del personale educativo già operante negli interventi attuati 

nell’ambito del Centro di aggregazione comunale in forza del contratto di appalto 

vigente; 

- da parte del costo del personale coinvolto nel progetto, nello specifico 

dell’Assistente Sociale con funzione di coordinatore e monitoraggio del progetto; 

e che le spese trovano già copertura nel bilancio di previsione 2025-2027 

approvato, annualità 2025-2026. 

5) Di dare indirizzo alla dirigente dell’Area servizi alla persona di porre in essere tutte 

le procedure necessarie al fine dell’attuazione di quanto sopra esposto. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Anna Maria Battaini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 37 DEL 19/03/2025

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

D.ssa  Anna Maria Battaini

IL VICE SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 26/03/2025

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 37 DEL 19/03/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 26/03/2025

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata dal 26/03/2025 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e 
comunicata contestualmente ai Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


